
 
ZAPROSZENIE 

MEGHÍVÓ  



Biskup Jan Szkodoń (ur. 1946 r.) 
wyświęcony na kapłana w 1970 roku, 
konsekrowany na biskupa w 1988 roku. Od 1995 roku Wikariusz Generalny, Dziekan Kapituły Metropolitalnej na Wawelu. Sprawuje 
wiele funkcji w Konferencji Episkopatu Polski: m. in. jest członkiem Komisji Duchowieństwa 
oraz Rady ds. Rodziny.  Każdy biskup swoją funkcję wypełnia poprzez 
wizytacje kanoniczne, udzielanie sakramentów świętych, zwłaszcza bierzmowania oraz udział 
w szeregu spotkań na terenie diecezji.  Biskup Jan Szkodoń przed otrzymaniem sakry biskupiej był ojcem 

duchownym w seminarium oraz wykładowcą teologii życia wewnętrznego i teologii pastoralnej w Seminarium Duchownym. 
Biskup opublikował ok. 40-stu książek dotyczących życia duchowego, małżeństwa i rodziny. Rozważania te cieszą się wielkim powodzeniem,  ponieważ pisane są językiem prostym, zwięzłym, przez to łatwo 
docierają do wiernych.  
Jednakże, pasją życiową biskupa Jana Szkodonia od dzieciństwa stało się malarstwo. Maluje on z potrzeby serca, dlatego jego obrazki są miłe 
dla oka, chętnie oglądane i szybko zapamiętywane przez odbiorcę. Maluje  to, co widzi, a wiec pejzaże górskie i orawskie, walące się chałupy na wsi, przydrożne krzyże i kapliczki oraz martwą naturę. 
 Przeglądając dorobek artystyczny biskupa Jana Szkodonia należy 
stwierdzić, że nie tworzy on bliżej nieokreślonych kompozycji, czy abstrakcyjnych obrazów. Maluje w konwencji realistycznej, starając się ukazać odbiorcy piękno otaczającego świata. Zauważyć można 
pejzaże te same w kilku wersjach, o różnych porach dnia i różnym nasileniu światła i trzeba stwierdzić , że udaje się mu przekazać ten 
sam motyw o różnym napięciu emocjonalnym i kolorystycznym. Biskup Jan Szkodoń ma świadomość, że nie jest artystą profesjonalnym, lecz jego obrazki wypływają z głębi serca. Są proste w 
swoim wyrazie artystycznym i dlatego z taką łatwością widz je odbiera.  



 
 
 
 Polski Ośrodek Kulturalno Oświatowy  

Filia Óhegy u.11 w Budapeszcie 
Muzeum Archidiecezjalne Kardynała Karola Wojtyły 

           w Krakowie 
ma zaszczyt zaprosić na uroczyste otwarcie wystawy 
 

 
Biskupa Jana Szkodonia 

MALARSTWO 

 
  

Termin : 
26 czerwca 2016 r. o godz. 11.45 

 
 Miejsce : 

Dom Polski, 1103 Budapeszt, Óhegy u. 11 
    

  
 



    
  
  
 Lengyel Kulturális Központ 

Óhegy u.11. Telephely 
 

Karol Wojtyła Bíboros Krakkói Érseki Múzeum 
    

tisztelettel meghívja Önt 
 

 Jan Szkodoń Püspök 
  FESTÉSZET c. 

kiállításának megnyitójára 
  

Időpont : 
2016. június 26.,11.45 órakor 

  Helyszín : 
Lengyel Ház , 1103 Budapest, Óhegy u. 11 

  
   



 


